

**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:**

		dic-22		dic-21		VARIACION	
4110	Unidad Funcional de Consulta Externa	3.825.294.844		2.506.158.194		1.319.136.650	52,6%
4120	Unidad Funcional de Quirófanos	-		-		-	-
4125	Unidad Funcional de Apoyo Diagnóstico	723.964.486		715.480.264		8.484.222	1,2%
4130	Unidad Funcional de Apoyo Terapeutico	2.264.289.212		1.579.789.140		684.500.072	43,3%
4135	Unidad Funcional de mercadeo	-		-		-	-
	TOTAL INGRESOS OPERAC. BRUTOS	6.813.548.542		4.801.427.598		2.012.120.944	41,9%
	Menos Dsctos, Dev. y Rebajas en Ventas:						
4175	Unidad Funcional de Consulta Externa	189.883.473		34.878.090		155.005.383	444,4%
4175	Unidad Funcional de Quirófanos	-		-		-	-
4175	Unidad Funcional de Apoyo Diagnóstico	48.204.656		9.596.714		38.607.942	402,3%
4175	Unidad Funcional de Apoyo Terapeutico	60.354.507		27.676.300		32.678.207	118,1%
4175	Unidad Funcional de mercadeo	-		-		-	-
	Total Descuentos, Devoluciones y Reb.	298.442.636	4,4%	72.151.104	1,5%	226.291.532	313,6%
	Ingresos Netos Operacionales	6.515.105.906	96%	4.729.276.494	98%	1.785.829.412	38%
	Menos: Costo de Prestación de Servicios:						
6110	Unidad Funcional de Consulta Externa	2.313.716.507		1.067.404.704		1.246.311.803	116,8%
6120	Unidad Funcional de Quirófanos	-		-		-	-
6125	Unidad Funcional de Apoyo Diagnóstico	-		-		-	-
6130	Unidad Funcional de Apoyo Terapeutico	1.209.178.599		1.037.886.695		171.291.904	16,5%
6135	Unidad Funcional de mercadeo	-		-		-	-
	TOTAL COSTOS	3.522.895.106	54%	2.105.291.399	45%	1.417.603.707	67,3%
	Utilidad Bruta Operacional	2.992.210.800	46%	2.623.985.095	55%	368.225.705	14,0%
	Menos: Gastos operacionales:						
5105	Gastos Dirección Administrativa	2.546.066.282	39%	2.260.206.943	48%	285.859.339	12,6%
	Utilidad Neta Operacional	446.144.518	7%	363.778.152	8%	82.366.366	22,6%
	Mas: Ingresos no operacionales						
4210	Rendimientos Financieros	14.166.169		6.883.427		7.282.742	105,8%
4250	Recuperaciones	97.841.870		2.130.728		95.711.142	-
4255	Reintegros	99.999		-		99.999	100,0%
4295	Ajuste al peso	9.519		17.339.419			
	Total Ingresos no Operacionales	112.117.557	2%	26.353.574	0,6%	85.763.983	325,4%
	Utilidad Neta Parcial	558.262.075	9%	390.131.725	8%	168.130.350	43,1%
	Menos: Gastos No Operacionales:						
5305	Financieros	25.298.280		10.276.309		15.021.971	146,2%
5315	Otros Gastos (Extraordinarios)	5.342.958		36.104.964		-30.762.006	-85,2%
5502	Impuesto a las Ganancias Diferido	2.893.726		-32.143.246		35.036.972	-109,0%
	Total Gastos No Operacionales	33.534.964	0,5%	14.238.027	0,3%	19.296.937	135,5%
	Utilidad Neta antes de Impuestos	524.727.111	8%	375.893.699	8%	148.833.412	39,6%
5405	Menos: Provisión para Impuesto a la Renta	-		-		-	0,0%
	UTILIDAD LIQUIDA DEL EJERCICIO	524.727.111	8%	375.893.699	8%	148.833.412	39,6%

Sandra Diaz
SANDRA PATRICIA DIAZ OCAMPO
 Representante Legal

Heilem Judith Caballero Garcia
HEILEM JUDITH CABALLERO GARCIA
 CONTADOR PUBLICO
 T.P. 218560-T

Mubia Ferrer Bautista
MUBIA FERRER BAUTISTA
 CONTADOR PUBLICO
 T.P.8313-T
 REVISOR FISCAL



NEUROCOOP S.A.S.
NIT.900.301.170-1
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE: